
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

3M ”a *Z 7-3 ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 27. února 2020

V Praze dne 12. března 2020

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č.106/1999

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví

dne 27. února 2020, ve věci žádostí

transsexuálních pacientů o změnu pohlaví od roku 2010 do současnosti, konkrétně:

o celkový počet podaných žádostí o změnu pohlaví v jednotlivých letech,

o počet žádostí, které odborná komise doporučila k provedení operace v jednotlivých

letech,

o počet žádostí, které odborná komise nedoporučila k provedení operace

v jednotlivých letech,

o počet žádostí přeměny z muže na ženu a z ženy na muže v jednotlivých letech,

o věkové rozložení žádajících pacientů v jednotlivých letech;

Vám sděluji následující: V příloze Vám zasílám požadovaná statistická data, která má

Ministerstvo zdravotnictví k dispozici od roku 2012, tedy od účinnosti zákona č. 373/2011

Sb., o specifických zdravotních službách.

Požadovanými daty před rokem 2012 Ministerstvo zdravotnictví nedisponuje, neboť

do roku 2012 nebylo Ministerstvo zdravotnictví těmito daty povinno disponovat. Dle

S pozdravem

Příloha (1)

Ministerstvo zdravotnictví, Kancelář ministra

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, www.mzcr.cz
10-111

Ccmmál .111mm 0.111.111


